МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.06.2024                                                                                                       № 625

Об условиях приватизации недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности города Аргун

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об
организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме», Положением о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества муниципального образования городской округ город
Аргун, утвержденным решением Совета депутатов г. Аргун от 27.06.2016 года № 36,
Планом приватизации муниципального имущества городского округа город Аргун
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов, утвержденным решением Совета
депутатов г. Аргун от 30.12.2022 года № 68:

1. Приватизировать имущество, находящееся в муниципальной
собственности г. Аргун:

- нежилое здание, с кадастровым номером 20:16:0000000:1314, общей
площадью 697,5 кв. м., расположенное по адресу: ЧР, г. Аргун,
ул. С. Аксактемирова, 19 (далее – Объект), путем продажи на аукционе в
электронной форме, открытом по форме подачи предложений о цене.

2. Отделу управления муниципальной собственностью:
2.1. Определить в качестве Организатора торгов электронную площадку –

АО «Единая электронная торговая площадка».
2.2. Установить, что:
- начальная цена Объекта на основании отчета № 08-ОЦНЗП-031 от 13 июня

2024 года частнопрактикующего оценщика Юсупова Сурхо Таждиевича, составляет
23 000 000 (Двадцать три миллиона) рублей 00 копеек с учетом НДС;

- шаг аукциона составляет 5% от начальной цены Объекта;
- сумма задатка составляет 10 % от начальной цены Объекта.
3. Разместить настоящее распоряжение и информационное сообщение о

продаже Объекта на официальном сайте в сети «Интернет» мэрии города Аргун,
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также
на электронной торговой площадке акционерного общества «Единая электронная
торговая площадка».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя мэра Мациева А.С.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр                                                                                                                  И.А. Масаев